— 1 —

自贡市教育科学研究所

自贡市教育科学研究所

关于组织 2020 年小学道德与法治

一、二年级教材培训会的通知

各区（县）教研室、基础教育中心、教师进修学校：

根据《教育部办公厅关于组织开展 2019年小学道德与法治、

语文学科 教师培训工作的通知》（教基厅函﹝2019﹞32号）及四

川省教育厅办公室相关工作的通知要求，为使我市小学道德与法

治教师充分认识教材的政治方向和价值导向，准确把握教材的编

写原则和总体思路，提升育人效果，经研究决定，由自贡市教科

所主办、新华文轩出版传媒股份有限公司自贡市公司承办，组织

小学道德与法治一、二年级教材培训会。现将有关事宜通知如下。

一、培训时间

2020 年 12 月 11日全天，上午 8:30 报到，8:50正式开始。

二、培训地点

沿滩区第二小学阶梯教室。

三、参会人员

各区县小学道德与法治教研员及域内一、二年级《道德与法

治》骨干教师。五区各 20人，荣县 35 人，富顺县 45 人。

 — 2 —

四、会议内容

（一）开班式

1.新华文轩领导致辞。

2.市教科所领导讲话。

（二）培训内容

1.一年级示范课。

2.一年级教材整体框架及编排特点。

3.二年级示范课。

4.二年级教材整体框架及编排特点。

5.低段教材把握重难点及教学建议。

五、注意事项

（一）参会人员按时赶到会议地点。(所有参会人员开会符

合新冠疫情防控的相关要求（日前 14 天内未到新冠疫情防控重

点地区，未接触来自新冠疫情防控重点地区的人员，身体没有发

热、咳嗽等症状）。

（二）参会人员在各自区县教研员处签到领学时证明。

（三）提供午餐，参会教师旅差费用回原单位按规定报销。

自贡市教育科学研究所

2020 年 12 月 4日